Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 9 декабря 2021 года № 3724

«Об утверждении Положения о системе оповещения населения

городского округа город Дзержинск»

В целях реализации положений постановления Правительства

Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № 2322 «О порядке

взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного

самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой

информации в целях оповещения населения о возникающих опасностях»,

руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск, администрация

города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оповещения населения городского

округа город Дзержинск, утвержденное постановлением администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 9 декабря 2021 года № 3724

«Об утверждении Положения о системе оповещения населения городского

округа город Дзержинск», изменение, изложив пункт 17 в следующей

редакции:

«17. Сигналы оповещения и экстренная информация длительностью

не более 5 минут передаются непосредственно с рабочих мест оперативно-

дежурной смены ЕДДС.

Допускается трехкратное повторение этих сообщений.

Формирование и подача заявок редакциям средств массовой

информации и операторам связи на передачу сигналов оповещения

и экстренной информации осуществляется оперативно-дежурной сменой

ЕДДС».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

2

постановление в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков